



سرمقاله

مکانیزم غلط دولت در برخورد با صادرکنندگان

رضی حاجی آقامیری، عضو
اتاق بازرگانی تهران



صادرکنندگانی که نتوانستند ارزششان را به کشور برگردانند را می توانیم به دو بخش تقسیم کنیم. یک گروه کسانی هستند که به دلیل موانعی که بر سر راهشان بوده، نتوانسته اند ارز را به کشور برگردانند. به طور مثال صادرکننده ای معامله ای کرده و تا سررسید تعهد ارزی اش وجه آن را دریافت نکرده یا به طور کلی پول او سوخت شده یا از طرفی بانک مرکزی مشخص کرده به دلالتی نتوانسته ارز را وارد کشور کند. در نتیجه بانک او را جزو بدهکاران ارزی به حساب آورده...

متن کامل در صفحه ۴

یادداشت

تامین مالی اولین خواسته تولیدکنندگان

آرمان خالقی، نایب رئیس خانه صنعت، معدن و تجارت

صادرکنندگانی که نتوانستند ارزششان را به کشور برگردانند را می توانیم به دو بخش تقسیم کنیم. یک گروه کسانی هستند که به دلیل موانعی که بر سر راهشان بوده، نتوانسته اند ارز را به کشور برگردانند. به طور مثال صادرکننده ای معامله ای کرده و تا سررسید تعهد ارزی اش وجه آن را دریافت نکرده یا به طور کلی پول او سوخت شده...

متن کامل در صفحه ۲

واریز نشدن پول فروش

سهام عدالت

مشتریان درخواست فروش سهام عدالت خود را به سایت کارگزاری بانک سپرده‌اند و طبیعی است الان که واریز پول به تاخیر افتاده، توقع داشته باشند موضوع را از همان طریق پیگیری کنند. حجم مراجعه به شعبات به قدری بوده که کارمندان توان پاسخگویی به سوالات را ندارند. شمار تلفن‌ها هم مدام اشغال است و در نهایت بانک‌ها ترجیح داده‌اند با انتشار اطلاعیه موضوع را شرح دهند. بانک پاسارگاد یکی از این بانک‌ها بود. آن‌ها سوم تیرماه با انتشار یک اطلاعیه تقصیر را از گردن خود باز کرد و به نوعی به دوش شرکت سپرده‌گذاری مرکزی اوراق بهادار و وجوه تسویه (سمات) انداخت. بانک‌هایی که با استفاده از تبلیغات، مالکان سهام عدالت را وسوسه کردند تا کار فروش سهامشان را به کارگزاری آن‌ها بسپارند، با گذشت حدود یک ماه هنوز موفق به واریز پول فروش سهام...

۴

زمزمه

افزایش دوباره قیمت خودرو

طبق شنیده‌ها، قیمت خودرو در ب کارخانه مجدداً شاهد تحولات و نرخ گذاری‌های جدیدی خواهد بود. در جلسه قیمت گذاری برای خودروها نکته‌ای توسط رضا شیوا، رئیس شورای رقابت بیان شد که کمتر کسی به آن توجه کرده. شیوا گفت: سبب تومی که خودروسازان اعلام کردند بر اساس تورم اسفند ۹۸ بوده و قرار است سبب بخشی تومی خودروسازان مجدداً برای سه ماه آینده یعنی خرداد ماه اعلام شود. این به معنای آن است که سر رسید تاریخ اعلامی شورای رقابت رسیده و دوباره زمزمه‌های افزایش قیمت به گوش می‌رسد. اگر چه همان ابتدا هم صحبت‌هایی مبنی بر غلط بودن این سازوکار قیمت گذاری مطرح بود و برخی کارشناسان معتقد بودند این قیمت گذاری‌ها از سر لیج بازی...

۲

سهام بخش خصوصی واقعی از ۲۷/۵ میلیارد دلار ارز صادراتی برنگشته چقدر است؟

انگشت اتهام به سمت صادرکنندگان

صفحه ۴



نظام بانکی برای تامین مالی با تولیدکنندگان واقعی همراه نیست

بانک‌ها سد راه رونق تولید

هزار توی مشکلات صنایع در مسیر تولید

صفحه ۲

با توسعه زیرساخت‌های ارتباطی تحقق یافت:

رشد ۱۰۰۰ درصدی برخی کسب و کارهای آنلاین در دوران کرونا

کار کردند. حداقل رشد کسب و کارها در این زمینه چیزی حدود ۲۰۰ تا ۳۰۰ بود. وی خاطر نشان کرد: در حوزه‌های سنتی مانند خرده‌فروشی‌های آنلاین نیز شاهد رشد‌های عجیب و غریب بودیم. مثلاً اسنپ مارکت و دیجی کالا که میزان فروش‌شان تا شش برابر افزایش پیدا کرد و بعضاً مجبور شدند سیستم حمل و نقل و انبارداری خود را گسترش بدهند. یکی از نکات مثبت دیگر که در این بین اتفاق افتاد، عمده‌فروشی‌های افلاسی بودند که به راه‌اندازی فروشگاه آنلاین روی آوردند. همین مساله باعث شده اعتماد مردم به فروشگاه آنلاین بیش از قبل شود.

حوزه دیگر که با رشد خوبی مواجه شد طراحی و توسعه اپلیکیشن‌ها و سرویس‌های ارائه‌دهنده خدمات دور کاری مانند جلسه آنلاین، ارتباط با تیم‌های کاری بود. کسب و کارهایی که در واقع یک شرکت مجازی در اختیار مقایسان قرار می‌دهند و زیرساخت را برای فعالیتشان مهیا می‌کنند، این کار به شدت رشد کرد.

نداشت با رشد مواجه شدند. محمدی اشاره کرد: یکی از آن‌ها کسب و کارهای حوزه تولید محتوا و ارائه خدمات آموزشی است. البته باید این نکته را بگویم که در روزهای اول شیوع کرونا با حجم گسترده کاربر، کاربر و مشتری زیرساخت وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات زیرساخت‌های مورد نظر توسعه پیدا کرد و مشکلات حل شد. «کسب و کار دیگری که با شیوع کرونا با رشد مواجه شد، کسب و کارهای حوزه سلامت آنلاین بودند» محمدی با این توضیح افزود: از آنجایی که مطب‌ها تعطیل شدند، پزشک‌ها در دسترس نبودند و برخی از بیمارستان‌ها نیز ظرفیت‌شان کامل بود و فضایی برای خدمات را نداشتند، وبسایت‌هایی که در زمینه خدمات پزشکی کار می‌کردند به شدت رونق پیدا کرد. محمدی اشاره کرد: پزشک‌ها سرویس ویزیت خود را روی بستر آنلاین آوردند، استفاده از هوش مصنوعی برای تشخیص بیماری بیش از گذشته مورد استفاده قرار گرفت و چندین مجموعه روی این مساله

پهنای باند گسترده‌ای که در داخل کشور داریم، سرعت و امکان ارائه خدمات روی بستر ملی اطلاعات گسترده شده است. حتی زمانی که اینترنت برای چند روز متوالی در کشور قطع بود، کسب و کارها و سرویس‌های پایه‌ای مورد نیاز کار می‌کردند. محمدی اشاره کرد: توسعه زیرساخت مخابرات و شبکه ملی اطلاعات این امکان را فراهم کرد که در دوران کرونا با وجود آسیبی که به کسب و کارهای سنتی وارد شد، اغلب کسب و کارهای بخشی آنلاین رشد خوبی را تجربه کنند. هرچند بعضی از حوزه‌های کسب و کار آنلاین مانند گردشگری که خودشان وابسته به خدمات بودند در این بین آسیب دیدند. این آسیب البته ربطی به زیرساخت و پهنای باند نداشت و دلیلش مشکل به وجود آمده در بخش خدمات بود. او با این توضیح که عمده کسب و کارهای آنلاین که در ذات خود آنلاین بودند و فعالیتشان ربطی به خدمات آنلاین نداشت، رشد‌های چند صد درصدی را تجربه کردند، افزود: بخشی از این کسب و کارها به دلیل ارائه خدمات آموزش رسمی روی بستر آنلاین و این که امکان آموزش حضوری وجود

دبیر ستاد توسعه فناوری‌های حوزه اقتصاد دیجیتال و هوشمندسازی گفت: توسعه زیرساخت ارتباطی کشور باعث شد با شیوع کرونا کسب و کارهای آنلاین زمین گیر نشوند و حتی برخی از آن‌ها با رشد یک‌هزار درصدی رو به رو شوند. «محمدی اشاره کرد: توسعه زیرساخت مخابرات و شبکه ملی اطلاعات نمونه‌گیری اولیه انجام دادیم. در این نمونه‌گیری مشخص شد شرکت‌هایی داریم که تا هزار برابر رشد کردند. در مجموع نیز به طور متوسط رشد‌هایی بین ۵۰۰ تا ۶۰۰ درصد در کسب و کارهای اینترنتی اتفاق افتاده است. او با بیان این که توسعه زیرساخت‌های کشور از دو جهت قابل بررسی است، گفت: شکل اول توسعه زیرساخت‌های کشور مربوط به زیرساخت‌های مخابراتی است که در دو دولت آخر به صورت نمایی گسترش پیدا کرده و بزرگ شده است. بخش مهم دیگر توسعه شبکه ملی اطلاعات است که باعث شده سرعت و دسترسی به اینترنت به شدت گسترش پیدا کند. دبیر ستاد توسعه فناوری‌های اقتصاد دیجیتال و هوشمندسازی افزود: انتقال دیتاسترها به داخل کشور و ایجاد

دلایل اضافه نشدن دارایکم به پرتفوی خریداران

نکرده‌اند نیز توضیح داد: دارایکم افرادی که در سجام ثبت‌نام نکرده‌اند به عنوان کد شناسا رزرو در سپرده‌گذاری می‌نشیند. یعنی حق آن‌ها پامال نمی‌شود اما باید سجامی شوند. افرادی هم که به باز خرید سجامی شده‌اند باید صبر کنند. مدیر داریی و سرمایه‌گذاری بانک مسکن در مورد افرادی که دارایکم در پرتفوی آن‌ها نداشته است نیز توضیح داد: اگر این افراد سجامی هستند می‌توانند به سایت سپرده‌گذاری مراجعه کنند و در سامانه ذی‌نفعان ناظر سهم را ببینند، و بعد اگر می‌خواهند آن را تغییر دهند.

منشأ برخی مشکلات، کارگزاری‌ها هستند

نصرآبادی با بیان اینکه برخی مشکلات به کارگزاری‌ها مربوط می‌شود، اظهار کرد: ما به کارگزاری‌ها فشار می‌آوریم اما این موضوع در اختیار سازمان بورس نیست. کارگزاری‌ها باید کد فعال کنند. حتی ممکن است کد در سامانه ذی‌نفعان مشخص‌اند اما امکان تغییر آن را نداشته باشند. برخی هم واریز وجه مازاد داشتند که این هم به کارگزاری‌ها مربوط می‌شود. وی با تاکید بر اینکه خریداران

کل روز کاری خرداد ۱۷ روز بود که بخشی از تاخیرات به خاطر این موضوع است.

سجامی‌ها و غیر سجامی‌ها چه باید بکنند؟

مدیر داریی و سرمایه‌گذاری بانک مسکن با بیان اینکه تقریباً سه و نیم میلیون کد برای دارایکم پذیر نویسی شد، گفت: از این تعداد تقریباً دو میلیون و ۶۰۰ هزار نفر کد بورسی سجامی داشتند. ما به عنوان مدیر صندوق اطلاعات را در اختیار شرکت سپرده‌گذاری قرار دادیم و درخواست کردیم امکان معامله دارایکم به همه ثبت‌نام کنندگان داده شود، این شرکت به دلیل محدودیت‌های نرم‌افزاری، پرسنلی و زمانی که با آن مواجه بود بخشی از کدها را آزاد کرد. نصرآبادی ادامه داد: در این راستا، روز چهارشنبه هفته گذشته از دو میلیون و ۶۰۰ هزار نفر، برای یک میلیون نفر فعال شده است. این آمار در روز شنبه به دو میلیون نفر، روز گذشته به دو میلیون و ۲۰۰ هزار نفر رسید و روز گذشته و فردا دارایکم برای دو میلیون و ۶۰۰ هزار نفر که کد بورسی سجامی داشتند فعال می‌شود. وی در مورد افرادی که در سجام ثبت‌نام

عقب‌گرد جهانی دلار

روپا اعلام کرده است برنامه خرید اوراق قرضه خود را با ۶۰۰ میلیارد یورو افزایش به ۱.۳۵ تریلیون یورو خواهد رساند و این برنامه را تا سال ۲۰۲۱ ادامه خواهد داد. نینس ویدمان - رئیس بانک مرکزی آلمان - در مصاحبه با روزنامه "الگمانینه سائیتونگ" با اشاره به بازگشت تدریجی میزان تولیدات به سطوح پیش از زمان بحران کرونا گفته است: در ماه‌های اخیر شاید با یکی از حادترین شرایط اقتصادی تاریخ خود مواجه شده بودیم اما فکر می‌کنم به احتمال زیاد از سخت‌ترین شرایط موجود عبور کرده‌ایم. خبر خوب این است که اکنون در جایی قرار داریم که شرایط رفته رفته رو به بهبود رفته است. تحلیل‌گران بانک "بارکلی" در یادداشتی نوشتند: انتظار ما این است که بازار ارز کماکان بین اخبار مثبت ناشی از بازگشت تدریجی سطح فعالیت‌های اقتصادی و اخبار منفی احتمال آغاز موج دوم شیوع کرونا گیر کنند و احتمالاً این وضعیت، خیلی زود به پایان نخواهد رسید. سوی دیگر با بازگشایی مجدد کسب و کارها شاهد اوج‌گیری شیوع کرونا بوده‌ایم و در برخی از نقاط چین محدودیت‌های رفت و آمدی مجدداً به اجرا درآمده‌اند تا جلوی شیوع بیشتر ویروس کرونا که طبق اعلام مقامات بهداشتی چین دارای برخی رفتارهای متفاوت از ویروس اولیه آن است گرفته شود. طبق اعلام مقامات چینی ویروس کرونای جدید از طریق

بازارهای ارز در موسسه "دایا اسکوپ ریتریز" - گفت: این احتمال وجود دارد که با موج دوم همه‌گیری در جهان مواجه شویم اما آن طور که موضع‌گیری سیاست‌گذاران نشان می‌دهد، کسی قصد ندارد دیگر یک قرنطینه سراسری و طولانی را نظیر آنچه در فاز نخست با آن مواجه شدیم، اعمال کند. سوی دیگر صندوق بین‌المللی پول نیز با اشاره به تداوم بحران اقتصادی ایجاد شده ناشی از کرونا، پیش‌بینی خود را متوسط رشد اقتصادی امسال کشورهای جهان را به منفی ۴.۹ درصد کاهش داده است. این نهاد در گزارش قبلی خود متوسط رشد اقتصادی منفی سه درصد را پیش‌بینی کرده بود. رئیس جمهور آمریکا هم چنین با اشاره به خطر شیوع بیشتر ویروس کرونا دستور داده است صدور ویزای مهاجرتی برای بخشی از مشاغل تا پایان امسال به حالت تعلیق در بیاید هر چند که برخی از کارشناسان نسبت به کمبود نیروی کار مورد نیاز در آمریکا به دنبال این تصمیم هشدار داده‌اند. با این تصمیم نیروی کار خارجی تحت زیر مجموعه "نیروی کار متخصص" و "مدیران با مهارت در زمینه خاص" نمی‌توانند ویزای کار آمریکا را دریافت کنند. در قاره سبز، شاخص‌های کلان اقتصادی منتشره درباره کشورهای اروپایی نشان داده این است که شرایط کماکان تا حد زیادی بد باقی مانده است؛ هر چند که بانک مرکزی

روپا وارد چین شده است. تاکنون بیش از ۱۰ میلیون و ۲۴۳ هزار و ۸۵۹ مورد ابتلا به کرونا گزارش شده است که در این بین ۵۰۴ هزار و ۴۱۰ نفر جان خود را از دست داده‌اند. در بین کشورهای مختلف، بالاترین تلفات مربوط به آمریکا با ۱۲۸ هزار و ۴۳۷ نفر، برزیل با ۵۷ هزار و ۶۵۸ نفر، انگلیس با ۴۳ هزار و ۵۵۰ نفر، ایتالیا با ۳۴ هزار و ۷۳۸ نفر و فرانسه با ۲۹ هزار و ۷۷۸ نفر بوده است. جین فوئی، کارشناس مسائل ارزی در "روبو بانک" گفت: بازارها بین جریان مختلفی از اخبار گیر کرده‌اند. از یک سو شاهدیم که بانک‌های مرکزی جریان عظیمی از نقدینگی را به بازارها تزریق کرده‌اند و از سوی دیگر تنش‌های ژئوپلیتیکی به سطوح کم سابقه‌ای رسیده است که می‌تواند عواقب ناگواری برای اقتصاد جهانی داشته باشد.

شاخص دلار

شاخص دلار که نرخ برابری آن در مقابل سبیدی از ارزهای جهانی را اندازه می‌گیرد، در معاملات روز گذشته با ۰.۱۸ درصد کاهش نسبت به روز قبل و در سطح ۹۷.۲۹۳ واحد بسته شد. نرخ برابری هر فرانک سوئیس معادل ۱۰۵۵ دلار اعلام شد.



اسلامی: افز ایش ۲۵ درصدی اجاره‌ها مربوط به تمدید قراردادهاست

وزیر راه و شهرسازی گفت: قرارداد‌های جدید اجاره بر اساس حقوق خصوصی مستاجر و موجر تهیه می‌شود و مصوبه ستاد ملی مبارزه با کرونا در راستای تنظیم‌گری بوده و برای تمدید اجاره اعمال خواهد شد. محمد اسلامی وزیر راه و شهرسازی به‌تشریح مصوبه اخیر هیئت دولت در ارتباط با تعیین سقف افزایش اجاره‌ها می‌پردازت و گفت: رقم افزایش قیمت اجاره‌ها برای مستاجران به‌تاکید بر این‌که تمدید بر قرارداد اجاره‌ها م‌موجز توافق نکرده و سرر سبید قرارداد آن‌ها از تاریخ ۹ تیرماه بعد است، با حداکثر ۲۵ درصد افزایش برای شهر تهران، ۲۰ درصد برای کلانشهرها و ۱۵ درصد برای سایر شهرها اعمال می‌شود. اسلامی در پاسخ به این سوال که آیا مصوبه دولت بر این قرارداد‌های جدید نیز کاربرد دارد یا خیر، تصریح کرد: قرارداد‌های جدید اجاره بر اساس حقوق خصوصی مستاجر و موجر تهیه می‌شود و مصوبه ستاد ملی مبارزه با کرونا در راستای تنظیم‌گری بوده و برای ا تمدید اجاره اعمال خواهد شد.

نظام بانکی برای تامین مالی با تولیدکنندگان واقعی همراه نیست

بانک‌ها س‌د راه رونق تولید

هزار توی مشکلات صنایع در مسیر تولید

اقتصاد دنیا، در ایران تجربه اقتصادی به خصوصی در شرایط تحریم نشان داد که انباشت سسرمایه و پول بدون تحرک به سمت تولید، خدمات و یا حتی تجارت است و در حوزه‌هایی دیگر مانند مسکن، سکه و دلار سرمایه گذاری می‌شود. زمانی

که باید سیاست‌ها در راستای حمایت از فعالان حوزه صنعت و معدن باشد، این سرمایه گذاران بخشنامه‌های لحظه‌ای، تصمیم‌های نادرست ارزی و فقدان درک درست از امر صادرات و واردات را شاهد هستند، مسائلی که باعث ایجاد مانع در فعالیت اقتصادی این قشر از تولید تا فروش محصولات می‌شود و بازارهایی که تا امروز با دشواری توسط بازار گانان ایرانی فتح شده راه به دست رقیبان می‌اندازد. اما سرپرست وزارت صنعت، معدن و تجارت در این رابطه گفت: بر اساس تصمیم ستاد تسهیلات و بر خورد با واحدهای صنعتی فعال اما بدهکار یا توجه به شرایط تحریم، تأمین نقدینگی برای تولیدکنندگان واقعی و سازنده و نیز حمایت از نگاه‌های اقتصادی و صنعتگران برپایه برنامه جامع و سه دور از راهبردهای جناحی، از جمله خواسته‌های عنوان شده از سوی فعالان حوزه صنعت و معدن با هدف رونق تولید، توسعه اقتصاد و اشتغال جوانان است.

در حالی سالانه دهم تیر به عنوان روز ملی صنعت و معدن گرامی داشته می‌شود که بر خلاف اصول اولیه و بدیهی در



شایلی قرانی

News.kasbokar@gmail.com



دهم تیرماه مصادف است با روز ملی صنعت و معدن، دو بخش مهم در اقتصاد ایران که در سالهای اخیر با توجه به ظرفیت بالایی که دارد نتوانست نقش خود را در چرخه اقتصادی ایفا کند. امروز تولیدکنندگان در این بخش مشکلات بسیاری دارند و به دلیل اعمال تحریم‌ها، اشباع بازارها از کالای داخلی، مشکلات بانکی و مالیاتی و... روزهای خوبی را سپری نمی‌کنند. همکاری بانک‌ها در پرداخت تسهیلات و برخورد با واحدهای صنعتی فعال اما بدهکار یا توجه به شرایط تحریم، تأمین نقدینگی برای تولیدکنندگان واقعی و سازنده و نیز حمایت از نگاه‌های اقتصادی و صنعتگران برپایه برنامه جامع و سه دور از راهبردهای جناحی، از جمله خواسته‌های عنوان شده از سوی فعالان حوزه صنعت و معدن با هدف رونق تولید، توسعه اقتصاد و اشتغال جوانان است.

در حالی سالانه دهم تیر به عنوان روز ملی صنعت و معدن گرامی داشته می‌شود که بر خلاف اصول اولیه و بدیهی در

تامین مالی اولین خواسته تولیدکنندگان

آرمان خالقی، نایب رییس خانه صنعت، معدن و تجارت

برای افزایش تولید و رشد بهره‌وری باید نسخه‌هایی داشته باشیم که اصلی ترین نیاز تولیدکنندگان را بتوانند مرتفع کنند. در این بین زور گترین مشکل تولید در ایران تامین مالی است. تولیدکننده واقعی باید تامین مالی شود و سختی هایی که در رابطه با این موضوع درگیر آن است باید حل و فصل شود. تامین مالی اولین خواسته تولیدکنندگان است و نظام بانکی باید همراهی خود را در این زمینه با تولید بیشتر کند. بخش بزرگی از تامین مالی به نظام بانکی مربوط می‌شود که در چند سال اخیر در بر خورد سیستم و نظام بانکی با تولید همراهی خاصی مشاهده نشده است. یعنی بانک‌ها مالی تولید سریعتر شود. همچنین از سوی دیگر منابع باید به درستی توزیع شود تا دست تولیدکننده واقعی خالی نماند. به عبارتی صنعت امروز با دو مشکل اساسی درگیر شده است. تولید بانوید منابع مالی و زیرساخت های لازم جهت فعالیت این بخش همچنان در حال مبارزه است و این جنگ تاکنون به نفع تولید نبوده است.

تولید باید با نظارت بیشتری بر روی عملکرد نظام بانکی داشته باشد تا اختلافی که در حوزه تخصیص منابع اتفاق می‌افتد به حداقل ممکن برسد. از طرفی دیگر موضوعات مربوط به رکود و نبود کالا در بازار، دست تولیدکننده داخلی را بسته است. تورم راه هم به صورت مزمن و بسیار سخت داریم که بر بازار تحمیل شده است. قدرت خرید مردم نیز کاهش پیدا کرده و توان خرید کالایی را ندارند. بنابراین در این رابطه باید بر روی افزایش درآمدها تمرکز داشت. هم‌زمان باید به دنبال بازارهای جدید برای کالاهای داخلی باشیم. امروز اشباع بازار داخلی را داریم و باید برای کالای ایرانی بازارهای جدید صادراتی پیدا کنیم. بازارهای صادراتی جدید، تقویت مناسبات بین المللی و فراهم کردن امکان جابجایی پول از دیگر مشکلات تولید در ایران است. دیگر بازارهای داخلی کالای به حدی برسد که بتوانند صادرات محور شوند، بازار پایلی درستی می‌توان امیدو داشت که تاثیر افزایش قیمت های ناگهانی در این بخش از اقتصاد به کمترین میزان برسد. تامین مواد اولیه تولید نیز مشکل دیگری است که امروز تولید بان درگیر است. برای تامین مواد اولیه باید دید تولید داخلی به چه اندازه از مواد اولیه خارجی و به چه اندازه مواد داخلی نیازمند است. خیلی از تولیدکنندگان از ترس کمبود مواد اولیه به دلیل تحریم‌ها به واردات گسترده از این مواد دست زده و مقدار زیادی از این مواد در گمرک دوپوشه است. ثبت سفارش، تعیین عوارض برای این مواد و همچنین فرایند واردات مواد اولیه باید بر اساس شرایط تولید کننده باشد تا در میزان تولید با میزان واردات مواد اولیه تعادلی برقرار شود.

ایمیدرو به مناسب روز صنعت و معدن گزارش می‌دهد:

افزایش سرمایه ۲۷ هزار میلیارد تومانی شرکت هادر سال ۹۹ باراهبری ایمیدرو

۹۹ نشان نیز می‌دهد که بررسی ۲۱۸۳ معدن در قالب ۳۷۵ پروژه انجام و اقدام کلینیکی بر روی ۱۰۵۸ معدن عملیاتی شده است.

رشد تولید با مدیریت آرزای بنگاه‌های بزرگ معدنی و صنایع معدنی توسط ایمیدرو

آمارها حاکی است، میزان تولید محصولاتی همچون شمش طلا، آهن اسفنجی، محصولات فولادی، شمش فولاد، کنسانتره آهن و کاندس مس در شرکت های بزرگ، طی سال ۹۸ نسبت به سال ۹۷، رشد داشته است. این گزارش می‌افزاید، به رقم محدودیت‌های حاکم در داخل کشور (تحریم‌های بی سابقه) و جهان (بیماری کرونا)، طی ۲ ماهه امسال همچنان (طبق جدول) تولید شرکت‌های بزرگ ادامه دارد و خانواده معدن و صنایع معدنی محدودیت‌ها را به فرصت تبدیل کرده‌اند.

نام محصول	تولید ۲ ماهه اول سال ۹۹ – تن
پودر آلومینا	۴۱،۶۹۹
شمش آلومینیوم	۳۹،۷۵۲
آهن اسفنجی	۴،۵۵۸،۶۷۴
شمش فولاد	۲،۷۰۶،۵۱۸
محصول فولادی	۱،۵۴۳،۳۷۴
کنسانتره مس	۲۰۹،۴۵۰
آند مس	۶۱،۶۶۹
کاند مس	۴۳،۱۸۸
سرب و روی	۱۲۱،۳۲۳

افزایش سرمایه به شرکت‌ها

با توجه به نیاز مالی شرکت‌های بزرگ در تعریف طرح‌های توسعه‌ای، ایمیدرو استراتژی افزایش سرمایه شرکت‌ها از محل سود انباشته را از سال گذشته کلید زد و امسال هم شرکت‌هایی همچون مبارکه، مس، گل گهر، چادرملو و... این راهبرد را عملیاتی خواهند کرد. این رویکرد به منظور تکمیل راه‌اندازی طرح‌های توسعه‌ای شرکت‌ها و با هدف "جهش تولید" اجرایی می‌شود. بر این اساس امسال مبارکه و مس هر کدام ۱۰۰۰ میلیارد تومان، گل گهر ۵۲۰۰ میلیارد تومان، چادرملو ۱۲۰۰ میلیارد تومان و خوزستان ۱۳۰۰ میلیارد تومان افزایش سرمایه خواهند داشت.

برنامه رشد تولید انواع محصولات در سال ۹۹

اهداف مورد توجه در سال "جهش تولید" گویای این است که تولید انواع محصولات در سال ۹۹ نسبت به سال ۹۸، روندی افزایشی خواهد داشت به طوری که شمش آلومینیوم ۹۰ درصد، دانه بندی سنگ آهن ۳۱ درصد، استخراج سنگ آهن ۱۹ درصد، شمش طلا ۱۷ درصد، آهن اسفنجی ۱۳ درصد و کاند مس ۱۲ درصد رشد خواهد داشت.

اولین‌ها در ایمیدرو

برنامه تولید کنترود گرافیتی به میزان ۱۵ هزار تن برای نخستین بار در کشور، بهینه سازی صنعت سنگ‌های قیمتی و نیمه‌قیمتی و سنگ‌های تزئینی با تشکیل کارگروه توسعه‌ای این صنعت در ایمیدرو، افزایش استخراج مس به میزان ۷ میلیون تن، افزایش استخراج سرب و روی به میزان ۳۲ هزار تن در سال جاری صورت خواهد گرفت.

روزنامه کسب و کار | سال هشتم شماره ۱۹۴۹ | سه شنبه ۱۰ تیرماه ۱۳۹۹ | info@kasbokarnews.ir | **کسب‌وکار**

اسلامی: افز ایش ۲۵ درصدی اجاره‌ها مربوط به تمدید قراردادهاست
وزیر راه و شهرسازی گفت: قرارداد‌های جدید اجاره بر اساس حقوق خصوصی مستاجر و موجر تهیه می‌شود و مصوبه ستاد ملی مبارزه با کرونا در راستای تنظیم‌گری بوده و برای ا تمدید اجاره اعمال خواهد شد. محمد اسلامی وزیر راه و شهرسازی به‌تشریح مصوبه اخیر هیئت دولت در ارتباط با تعیین سقف افزایش اجاره‌ها می‌پردازت و گفت: رقم افزایش قیمت اجاره‌ها برای مستاجران به‌تاکید بر این‌که تمدید بر قرارداد اجاره‌ها م‌موجز توافق نکرده و سرر سبید قرارداد آن‌ها از تاریخ ۹ تیرماه بعد است، با حداکثر ۲۵ درصد افزایش برای شهر تهران، ۲۰ درصد برای کلانشهرها و ۱۵ درصد برای سایر شهرها اعمال می‌شود. اسلامی در پاسخ به این سوال که آیا مصوبه دولت بر این قرارداد‌های جدید نیز کاربرد دارد یا خیر، تصریح کرد: قرارداد‌های جدید اجاره بر اساس حقوق خصوصی مستاجر و موجر تهیه می‌شود و مصوبه ستاد ملی مبارزه با کرونا در راستای تنظیم‌گری بوده و برای ا تمدید اجاره اعمال خواهد شد.

افزایش قیمت‌ها تقریبا قطعی است

زمزمه افزایش دوباره قیمت خودرو

کاهش قیمت خودرو در بازار بودیم اما بعد از ثبت نام مجدد شاهد افزایش قیمت در بازار آزاد هستیم. یک مقام مسئول نیز از احتمال بالای افزایش قیمت خبر داد و گفت: شنیده‌ها حاکی از آن است که تا پایان خرداد یا اوایل مرداد، قیمت کارخانه‌ای خودروها افزایش پیدا خواهد کرد و شورای رقابت در حال انجام محاسبات آن است. او افزایش قیمت‌ها را تقریبا قطعی دانست و گفت: در شرایط فعلی هم خودروسازها با ضرر بالا در حال تولید هستند. اصرا را نابه جای می‌پایان ننگ داشتن قیمت کارخانه باعث می‌شود فاصله بین بازار و کارخانه بیشتر شده و واسطه گرها و دلال‌ها سود بیشتری بدست بیاورند و برای بالا بردن قیمت‌ها و تشدید التهابات تلاش کنند.

قیمت گذاری‌ها از سر لچ بازی بود و قیمت تمام شده خودروها بیش از این مبالغ است. رئیس اتحادیه فروشندگان خودرو در این رابطه گفت: از زمان اجرای طرح فروش فوق العاده و پیشش فروش تاکنون قیمت خودرو ۱۰ درصد در بازار آزاد افزایش یافته است. سعید موتمنی درباره آخرین وضعیت بازار خودرو، بیان کرد در بازار خودرو مانند بازارهای دیگر نوسانات قیمتی وجود دارد و در حال حاضر شاهد افزایش قیمت خودرو در بازار هستیم.

این مقام مسئول با بیان اینکه از زمان طرح فروش و ثبت نام خودرو تاکنون قیمت خودرو ۱۰ درصد افزایش یافته است، بیان کرد: قبل از شروع ثبت نام خودرو در خودروسازها شاهد

طبق شنیده‌ها، قیمت خودرو در ب کارخانه مجدداً شاهد تحولات و نرخ گذاری‌های جدیدی خواهد بود. در جلسه قیمت گذاری برای خودروها نکته‌ای توسط رضا شیوا، رئیس شورای رقابت بیان شد که کمتر کسی به آن توجه کرد. شیوا گفت: سید تومی که خودروسازان اعلام کردند بر اساس تورم اسفند ۹۸ بوده و قرار است سبید بخشی تورمی خودروسازان مجدداً برای نسه ماه آینده یعنی خرداد ماه اعلام شود. این به معنای آن است که سر رسید تاریخ اعلامی شورای رقابت رسیده و دوباره زمزمه‌های افزایش قیمت به گوش می‌رسد. اگر چه همان ابتدا هم صحبت‌هایی مبنی بر غلط بودن این سازو کار، قیمت گذاری مطرح بود و برخی کارشناسان معتقد بودند این

تاسیس شرکت با مسئولیت محدود آریا به نیک الکترونیک ایرانیان در تاریخ ۱۳۹۹۰۴۰۱ به شماره ثبت ۵۵۹۹۹۰ به شناسه ملی ۱۴۰۰۹۲۳۴۸۱ ثبت و امضا ذیل دفاتر تکمیل گردیده که خلاصه آن به شرح زیر جهت اطلاع عموم آگهی میگردد. موضوع فعالیت تهیه و تولید و مونتاژ و توزیع و خرید و فروش کلیه قطعات الکترونیکي مجاز و تجهیزات الکترونیکي و انجام هرگونه فعالیت در زمینه موضوع شرکت و واردات و صادرات کلیه کالاهای مجاز بازرگانی و شرکت در نمایشگاه ها و همایش های داخلی و خارجی اخذ و اعطای نمایندگی و ایجاد شعب در داخل و خارج از کشور و اخذ وام و تسهیلات از بانکها و موسسات مالی و اعتباری در صورت لزوم پس از اخذ مجوزهای لازم از مراجع ذیربط مدت فعالیت : از تاریخ ثبت به مدت نامحدود مرکز اصلی : استان تهران – منطقه ۱۸ ، شهرستان ری ، بخش خاوران ، دهستان خاوران شرقی ، روستا سایت خاوران، محله شهرک صنعتی خاوران ، ۵۰۷۶۶ ، خیابان سایت فن آوران ، بلوار کوثر ، پلاک ۱۹۰۵ ، طبقه همکف کدپستی ۱۸۶۵۱۶۶۴۹۵ سرمایه شخصیت حقوقی عبارت است از مبلغ ۱۰۰۰۰۰۰۰۰۰ ریال نقدی میزان سهم الشرکه هر یک از شرکا خانم محبوبه آقابابایی نژاد به شماره ملی ۰۰۷۴۷۳۸۴۶۱ دارنده ۱۰۰۰۰۰۰۰۰۰ ریال سهم الشرکه اعضا هیئت مدیره خانم محبوبه آقابابایی نژاد به شماره ملی ۰۰۷۴۷۳۸۴۶۱ به سمت عضو هیئت مدیره به مدت نامحدود آقای احسان علیرضایی به شماره ملی ۱۱۴۰۵۶۱ به سمت مدیرعامل به مدت نامحدود و به سمت رئیس هیئت مدیره به مدت نامحدود دارندگان حق امضا : کلیه اوراق و اسناد بهادار و تعهد آور شرکت از قبیل چک ، سفته ، بروات ، قرار دادها، عقود اسلامی و همچنین کلیه نامه های عادی و اداری باامضا، یک نفر از مدیرعامل یا رییس هیات مدیره همراه با مهر شرکت معتبر می باشد. اختیارات مدیر عامل : طبق اساسنامه روزنامه کنیر الاتنتشار کسب و کار جهت درج آگهی های شرکت تعیین گردید. ثبت موضوع فعالیت مذکور به منزله اخذ و صدور پروانه فعالیت نمی باشد. سازمان ثبت اسنادواملاک کشور اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری تهران (۸۹۶۶۱۹)

آگهی تغییرات شرکت قصر بلور آریایی با مسئولیت محدود به شماره ثبت ۵۵۶۵۷۰ و شناسه ملی ۱۴۰۰۹۰۷۱۷۸۲ به شماره ثبت ۱۴۰۰۹۰۳۰۲۴ تصمیات ذیل اتخاذ شد : شرکت مذکور در تاریخ فوق منحل اعلام گردید و آقای ابراهیم سحرخیزان گندشین به شماره ملی ۰۰۵۸۵۴۱۳۳۳ به سمت مدیر تصفیه انتخاب گردید . آدرس محل تصفیه استان تهران – منطقه ۱۱ ، شهرستان تهران ، بخش مرکزی ، شهر تهران، محله میدان شوش ، میدان شوش ، خیابان شهید عباس منبوتیان ، پلاک ۱۰۰ ، ساختمان بلور و کریمستال شهرداری ، طبقه اول ، واحد ۲۳ و کد پستی : ۱۱۸۶۶۴۷۴۱۹ می باشد. سازمان ثبت اسنادواملاک کشور اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری تهران (۸۹۶۶۲۰)



سازمان توسعه و نوسازی معادن و صنایع معدنی ایران



سازمان توسعه و نوسازی معادن و صنایع معدنی ایران (ایمیدرو) در راستای وظایف تعیین شده ذیل سیاست‌های کلان کشور، امسال نیز همچون سال‌های گذشته با راهبری بخش معدن و صنایع معدنی، ۲،۲ میلیارد دلار طرح را با مشارکت بخش خصوصی در مدار تولید قرار می‌دهد که زمینه ساز ایجاد ۴ هزار شغل مستقیم در نقاط مختلف کشور به ویژه مناطق محروم خواهد شد. این اقدامات در حالی صورت می‌گیرد که کاهش وابستگی به نفت، انتظارات از نقش آفرینی این حوزه در اقتصاد ملی را بالا برده است. در این میان ایمیدرو سیاست‌های جدید خود را بر مبنای کاهش آرزبری و توسعه بومی سازی قرار داده است. علاوه بر هدفگذاری افزایش سهم معدن و صنایع معدنی در تولید ناخالص داخلی و صادرات، "رونق اشتغال" از جمله عواملی محسوب می‌شود که بیش از پیش نیاز امروز کشور است. بیش از ۹۰ درصد معادن کشور، در شعاع ۲۰ کیلومتری روستاها قرار دارد در این راستا ایمیدرو برنامه توسعه متوازن و محرومیت زدایی در مناطق غیر برخوردار (با تعریف طرح‌های توسعه‌ای) که یکی از مقوله‌های مهم کشور محسوب می‌شود را به همراه شرکت‌های معدن و صنایع معدنی اجرایی کرده است.

ارز آوری و افزایش سهم اقتصاد معدن در صادرات غیر نفتی

از سوی دیگر قابلیت ارز آوری و توسعه صادرات غیر نفتی یکی دیگر از رویکردهای کلان دولت، وزارت صنعت معدن و تجارت و ایمیدرو به شمار می‌رود و در این زمینه سهم ارزش بخش معدن و صنایع معدنی از صادرات غیر نفتی از ۲۰ درصد به ۳۲ درصد افزایش یافته است. این جهش صادراتی موجب شده تا این حوزه اثرگذار در اقتصاد، قابلیت تأمین نیازهای بخش گسترده‌ای از صنایع داخلی و کمک به استقلال صنعتی کشور را داشته باشد. این مهم در سایه افزایش حضور بخش خصوصی در اقتصاد ملی که ذیل برنامه‌های توسعه‌ای کشور آمده است، به عنوان یک اصل در ایمیدرو مورد توجه است که مشارکت این سازمان و بخش خصوصی در بسیاری از پروژه‌ها نگاه این مدعا است.

نام محصول	تولید سال ۹۸ (هزار تن)	تولید سال ۹۷ (هزار تن)	درصد رشد
کنسانتره آهن	۴۷۳۰۶	۴۵۴۸۴	۴درصد
آهن اسفنجی	۲۷۰۳۶	۲۵۲۵۳	۷درصد
شمش فولاد	۲۰۲۲۶	۱۹۳۴۴	۵درصد
محصول فولادی	۱۳۳۷۸	۱۲۵۸۶	۶درصد
کنسانتره مس	۱۱۷۰	۱۱۷۴	-
کاند مس	۲۵۰	۲۴۷	۱درصد
شمش طلا (کیلوگرم)	۱۱۲۸	۱۰۰۱	۱۳درصد

تقسیم ۷۰۰ ریال سود هر سهم در مجمع عمومی عادی کچاد

افزایش ۷۹ درصدی سود خالص نسبت به سال ۱۳۹۷



مدیر عامل کچاد، دکتر علی محمدی، در جریان مجمع عمومی عادی کچاد در تهران. در کنار او مدیر عامل هیئت مدیره کچاد، دکتر سید علی حسینی، حضور دارند.

سرمایه گذاری در طرح فوق حدودا به میزان ۷ میلیون یورو خواهد بود. سهم ساخت داخل تجهیزات طرح یاد شده، با توجه به بومی سازی به عمل آمده ۴۰ درصد می باشد.

توسعه نیروگاه مذکور به میزان ۱۰۰ مگاوات، به صورت مستقل و یا مشارکت با سایر شرکتهای پیش بینی شده است.

کلیه تجهیزات خارجی از جمله پانل های خورشیدی، سیستم ریدپاب و کابل های DC خریداری و به گمرک یا محل اجرای طرح تحویل شده است.

طرح احداث کارخانه گندله سازی شماره ۲: با توجه به برنامه ریزی های قبلی، شرکت احداث کارخانه جدید گندله سازی به ظرفیت ۵ میلیون تن در سال را هدف گذاری و عملیات تکمیلی اجرایی آن در سال ۱۳۹۹ تداوم خواهد یافت.

این کارخانه در محل مجتمع صنعتی شرکت قرار دارد.

هزینه سرمایه گذاری طرح فوق مشتمل بر ۸۵ میلیون یورو و جمعا به میزان ۲۶،۷۷۱ میلیارد ریال برآورد شده است.

طرح احداث کارخانه تولید فروآلیاژها (فرومنگنز) و فروسیلیکومنگنز (با ظرفیت ۵۰ هزار تن در سال و با سرمایه گذاری ۲۰ میلیون یورو، از جمله طرح های شرکت در سال ۱۳۹۹ می باشد.

تأمین سنگ آهن پایدار برای فعالیت های جاری و توسعه فعالیت ها:

شرکت معدنی و صنعتی چادرمو علاوه بر فعالیت های معدنی مربوط به آنومالی ۹۱D، خرید سنگ آهن از سایر شرکت ها را عملیاتی نموده و در آینده نسبت به توسعه این عملیات اقدام خواهد نمود.

شرکت، مشارکت در سرمایه گذاری و یا تملیک - مشارکت در بهره برداری از معادن سنگ آهن استرالیا و احداث کارخانه های تولید کنسانتره به میزان ۱۲/۵ میلیون تن:

سرمایه گذاری مشارکت در بهره برداری از معدن و تا پایان فاز ۱ که کارخانه ۵ میلیون تنی کنسانتره به بهره برداری خواهد رسید، به میزان ۸۸ میلیون دلار آمریکا پیش بینی شده است.

برای اجرای فاز ۲ و فازهای ۳ و معادل ۸۵ درصد مجموع سرمایه گذاری که محدود به مبلغ ۹۶۰ میلیون دلار آمریکا می باشد، از تسهیلات فاینانس کشور استرالیا استفاده خواهد شد.

مدیر عامل چادرمو در ادامه سخنرانی خود در مجمع عمومی به طرح ها و فعالیت های سرمایه ای بلند مدت آتی اشاره کرد و افزود:

مشارکت در شرکت تأمین و انتقال آب خلیج فارس: در اجرای مصوبه مورخ ۱۳۹۲/۵/۱۲ هیات مدیره چادرمو با خرید ۲۰ درصد سهام شرکت تأمین و انتقال آب خلیج فارس، جهت اجرای طرح انتقال آب از خلیج فارس به صنایع معدنی کشور، مشارکت نماید. در حال حاضر میزان مشارکت در سهام شرکت مذکور، معادل ۲۲/۲۲ درصد می باشد.

شرکت تأمین و انتقال آب خلیج فارس در تاریخ ۹۲/۴/۱۵ به شماره ۴۴۰۹۰۷ با سرمایه ۳۰،۰۰۰ میلیارد ریال ثبت و در حال حاضر سرمایه ثبت شده به مبلغ ۴۰،۰۰۰ میلیارد ریال می باشد. افزایش سرمایه شرکت تا مبلغ ۶۰،۰۰۰ میلیارد ریال در مجمع عمومی فوق العاده تصویب و در حال تأمین می باشد.

موقعیت طرح در استان های هرمزگان، کرمان و یزد واقع و مسیر اجرای طرح، از بندرعباس آغاز و پس از عبور از شهرهای سیرجان و کرمان، به شهرستان اردکان منتهی می شود.

هدف از اجرای طرح، شیرین سازی و انتقال آب نمک زدایی شده جهت تأمین بخشی از نیازها و مصارف آب مجتمع های تولیدی در حال

از سوی دیگر ۳ میلیون و ۶۲۲ هزار تن گندله، ۱ میلیون و ۵۸۶ هزار تن آهن اسفنجی و ۱ میلیون و ۲۱ هزار تن شمش فولادی در سال ۱۳۹۸ تولید شده است.

وی سپس به بیان عملکرد مالی سال ۱۳۹۸ چادرمو پرداخت و اعلام کرد:

- درآمدها به میزان ۱۰۵،۰۹۷ میلیارد ریال.

- هزینه ها به میزان ۵۵،۰۸۶ میلیارد ریال.

- سود خالص به میزان ۵۰،۰۱۱ میلیارد ریال بوده است.

مهندس تقی زاده یکی از مهمترین موفقیت های چادرمو در سال گذشته را افتتاح و بهره برداری از کارخانه احیاء مستقیم (آهن اسفنجی) با ظرفیت ۱ میلیون و ۵۵۰ هزار تن، عنوان کرد و گفت: با راه اندازی این واحد، آهن اسفنجی کارخانه شمش فولاد شرکت، تأمین و موجب کاهش قیمت تمام شده هر تن فولاد به میزان ۱۳ میلیون ریال در سال ۱۳۹۸ گردید.

مدیر عامل چادرمو در گزارش خود همچنین به طرح ها و فعالیت های سرمایه ای در دست اجرا و طرح های در دست بررسی در سال ۱۳۹۹ شرکت اشاره کرد و گفت:

- عملیات اکتشاف معدن D19 با توجه به مجوز اکتشاف صادر شده از سوی سازمان صنعت، معدن و تجارت استان یزد در تاریخ ۱۳۹۷/۱۱/۲۸ عملیات اجرایی نقشه برداری اکتشافی ژئوفیزیکی به روش مغناطیس سنجی و مقاومت سنجی (IP/RS) پهنه معدنی جدید ۹۱D انجام و عملیات مذکور به اتمام رسیده و ادامه عملیات اکتشاف تفصیلی پهنه مذکور در دست اجرا می باشد.

دستیابی به توده معدنی سنگ آهن معدن مذکور، از بروز ریسک فقدان ذخیره معدنی مناسب جلوگیری خواهد نمود. هزنه های سرمایه ای استفاده از این معدن به میزان ۲۵،۸۷۸ میلیارد ریال برآورد شده است.

طرح احداث نیروگاه خورشیدی:

شرکت نسبت به احداث یک واحد نیروگاه ۱۰ مگاواتی خورشیدی، به عنوان پایلوت، در جوار نیروگاه ۵۰۰ مگاواتی سیکل ترکیبی خود در مجتمع صنعتی، اقدام و اجرای طرح مذکور در سال جاری به اتمام خواهد رسید. هزینه



مدیر عامل کچاد، دکتر علی محمدی، در جریان مجمع عمومی عادی کچاد در تهران.

مجمع عمومی عادی سالیانه صاحبان سهام شرکت معدنی و صنعتی چادرمو با حضور بیش از ۹۷ درصد از سهامداران روز چهارشنبه ۴ تیر ۱۳۹۹ در حالی که محل سالی تلاش برگزار شد که به دلیل شرایط خاص شیوع ویروس کرونا و عدم امکان حضور بخشی از سهامداران حقیقی، مشروع جلسه مجمع همزمان از سایت های آپارات و کانال تلویزیون مجازی چادرمو به صورت زنده پخش گردید.

در این جلسه پس از انتخاب آقای دکتر قنبری، نماینده شرکت سرمایه گذاری امید، به عنوان رئیس مجمع و ناظرین آقایان السنتی نماینده شرکت توسعه معادن و فلزات و شبانی نماینده شرکت فولاد مبارک و خلیل زاده نماینده سازمان بورس و اوراق بهادار و بهرامیان نماینده موسسه حسابرسی رایمنند و همکاران، مهندس ناصر تقی زاده به عنوان دبیر مجمع و مدیر عامل شرکت، گزارشی از عملکرد و برنامه های اجرایی شامل عملیات استخراج، تولید و فروش محصولات و طرح ها و برنامه های سال جاری شرکت را به اطلاع حاضران رساند.

در ادامه جلسه گزارش بازرسی قانونی در خصوص عملکرد هیات مدیره، صورت های مالی مشتمل بر ترازنامه، سود و زیان و یادداشت های پیوست آن برای سال مالی منتهی به ۱۳۹۸/۱۲/۲۹ قرائت و مجمع پس از استماع توضیحات هیات مدیره و بازرسی قانونی به اتفاق آرا ضمن تأیید عملکرد هیات مدیره، صورت های مالی و یادداشت های پیوست آن برای سال مالی منتهی به ۱۳۹۸/۱۲/۲۹ تصویب نمود و تصمیمات ذیل اتخاذ و مورد تصویب قرار گرفت.

۱- در ارتباط با تقسیم سود سال مالی منتهی به ۱۳۹۸/۱۲/۲۹ مقرر گردید از مبلغ ۵۰ هزار و ۱۱ میلیارد ریال کل سود شرکت در سال ۱۳۹۸، مبلغ ۲۰ هزار و ۸۰۰ میلیارد ریال و به ازای هر سهم ۷۰۰ ریال بین سهامداران توزیع گردد.

۲- اعضای هیات مدیره مشابه دوره قبل انتخاب گردیدند.

۳- موسسه حسابرسی رایمنند و همکاران به عنوان حسابرس و بازرسی اصلی و موسسه حسابرسی دوش و همکاران به عنوان بازرسی علی البدل برای سال مالی ۱۳۹۸ انتخاب شده اند.

۴- معاملات مشمول ماده ۱۲۹ لایحه اصلاحی قانون تجارت مورد تأیید و تصویب قرار گرفت.

۵- حق حضور و پاداش هیات مدیره تعیین شد.

۶- روزنامه ذنبای اقتصاد و جهان صنعت جهت درج آگهی های شرکت تعیین گردید.

۷- مجمع مراتب تقدیر خود را از زحمات هیات مدیره و کلیه کارکنان شرکت اعلام داشت.

بر اساس همین گزارش مهندس ناصر تقی زاده، مدیر عامل چادرمو در سخنرانی آغازین این جلسه با موفق ارزیابی کردن عملکرد هیات مدیره در سال ۱۳۹۸ و کسب توفیقات فراتر از برنامه که آثار آن در صورت های مالی، گزارش عملکرد هیات مدیره و گزارش تفسیری مدیریت به طور مفصل برای سهامداران محترم تشریح گردیده

مطالعه شده و فعالیت شرکت جدید به زودی آغاز خواهد شد.

- تمهید تسهیل در زیرساخت های حمل و نقل ریلی:

شرکت معدنی و صنعتی چادرمو برای تأمین پایدار و مطمئن زیرساخت های حمل و نقل ریلی، موضوع ایجاد شرکت حمل و نقل ریلی برای حمل مواد اولیه و محصولات را در دستور کار خود قرار داده است.

- مشارکت در افزایش سرمایه شرکت های سرمایه پذیر:

به موجب مصوبه هیات مدیره شرکت، موضوع مشارکت در افزایش سرمایه شرکت های سرمایه پذیر همواره مورد توجه مدیریت بوده است. شرکت های سرمایه پذیر عمدتاً در زمینه های معدن و صنایع معدنی وابسته، تأمین و انتقال آب و تأمین مالی فعالیت می نمایند. طی سال ۱۳۹۸ مبلغ ۱۱،۳۲۷ میلیارد ریال بابت مشارکت در افزایش سرمایه شرکت های سرمایه پذیر، پرداخت شده است.

- مشارکت در بهره برداری از معادن سنگ آهن استرالیا و احداث کارخانه های تولید کنسانتره به میزان ۱۲/۵ میلیون تن:

سرمایه گذاری مشارکت در بهره برداری از معدن و تا پایان فاز ۱ که کارخانه ۵ میلیون تنی کنسانتره به بهره برداری خواهد رسید، به میزان ۸۸ میلیون دلار آمریکا پیش بینی شده است.

برای اجرای فاز ۲ و فازهای ۳ و معادل ۸۵ درصد مجموع سرمایه گذاری که محدود به مبلغ ۹۶۰ میلیون دلار آمریکا می باشد، از تسهیلات فاینانس کشور استرالیا استفاده خواهد شد.

مدیر عامل چادرمو در ادامه سخنرانی خود در مجمع عمومی به طرح ها و فعالیت های سرمایه ای بلند مدت آتی اشاره کرد و افزود:

مشارکت در شرکت تأمین و انتقال آب خلیج فارس: در اجرای مصوبه مورخ ۱۳۹۲/۵/۱۲ هیات مدیره چادرمو با خرید ۲۰ درصد سهام شرکت تأمین و انتقال آب خلیج فارس، جهت اجرای طرح انتقال آب از خلیج فارس به صنایع معدنی کشور، مشارکت نماید. در حال حاضر میزان مشارکت در سهام شرکت مذکور، معادل ۲۲/۲۲ درصد می باشد.

شرکت تأمین و انتقال آب خلیج فارس در تاریخ ۹۲/۴/۱۵ به شماره ۴۴۰۹۰۷ با سرمایه ۳۰،۰۰۰ میلیارد ریال ثبت و در حال حاضر سرمایه ثبت شده به مبلغ ۴۰،۰۰۰ میلیارد ریال می باشد. افزایش سرمایه شرکت تا مبلغ ۶۰،۰۰۰ میلیارد ریال در مجمع عمومی فوق العاده تصویب و در حال تأمین می باشد.

موقعیت طرح در استان های هرمزگان، کرمان و یزد واقع و مسیر اجرای طرح، از بندرعباس آغاز و پس از عبور از شهرهای سیرجان و کرمان، به شهرستان اردکان منتهی می شود.

هدف از اجرای طرح، شیرین سازی و انتقال آب نمک زدایی شده جهت تأمین بخشی از نیازها و مصارف آب مجتمع های تولیدی در حال

از زحمات آقای مهندس نوربان که مدیر عاملی چادرمو را در سال ۱۳۹۸ به عهده داشتند، تشکر و قدردانی کرد و گفت: عملکرد سال ۱۳۹۸ شرکت در سایه تلاش های بی وقفه ایشان، در معیت سیاستگذاری های هیات مدیره و سعی کلیه کارکنان، رخ داده است.

وی افزود: اعتقاد داریم، رهنمودها و همراهی صاحبان محترم سهام و سیاست های متخذه توسط هیات مدیره، موجب شده است که این شرکت در سال ۱۳۹۸، چون گذشته نقش خود را در زمینه تأمین مواد اولیه صنایع فولاد ایفا و در جهت پیشبرد اهداف اقتصادی و صنعتی کشور گام های موثری بردارد.

شرکت معدنی و صنعتی چادرمو در سال ۱۳۹۸ با اتخاذ تدابیر مناسب مشکلات پیش رو را، تا حد ممکن برطرف نموده و به موفقیت هایی چون:

۱- اجرای برنامه های استخراج و تولید محصولات، فراتر از برنامه.

۲- افتتاح رسمی کارخانه مگامدول احیاء - استفاده مناسب و بهینه مصارف انرژی (برق، آب و گاز) در مجتمع های معدنی و صنعتی شرکت.

۳- استفاده حداکثری از ظرفیت ساخت داخل لوازم، تجهیزات و قطعات یدکی مصرفی در مجتمع های تولیدی، بنحوی که در سال ۱۳۹۸ بالغ بر ۴۶،۶۷۵ قلم قطعات و لوازم مصرفی جدید، ساخت داخل شده و تاکنون ۲۶،۵۳۱ قلم قطعات و لوازم یدکی، از منابع داخلی تأمین و جایگزین قطعات مشابه ساخت خارج گردیده است.

۴- پروژه های مطالعاتی، تحقیقاتی و پژوهشی با هدف کاهش مصارف و هزینه ها، بهینه سازی و کاهش مصرف انرژی، استفاده از فنس آوری های جدید، انجام اصلاحات در خطوط تولید و بومی سازی و ساخت داخل، در سال ۱۳۹۸ کماتکان در دست اجرا بوده و تعدادی از این پروژه ها نیز، خاتمه یافته است.

۵- دوره های آموزشی کارکنان آمانی و پیمانکاران، به میزان ۵۲،۸۲۵ نفر ساعت برگزار گردیده است.

۶- طی سال ۱۳۹۸، در تداوم برنامه های ارتباط صنعت با دانشگاه، دوره های کارآموزی دانشجویان دانشگاه های کشور، در گرایش های استخراج، فسرآوری، تولید، برق و مکانیک در مجتمع های معدنی و صنعتی، به میزان ۱۸،۴۵۰ نفر ساعت برگزار گردیده است.

۷- مدیر عامل چادرمو سپس به تشریح عملکرد تولید شرکت در سال ۱۳۹۸ پرداخت و گفت: در سال ۱۳۹۸ سنگ باطله ۵۲ میلیون و ۵۸۸ هزار تن و سنگ آهن معادل ۱۴ میلیون و ۴۴۴ هزار تن استخراج شده است.

همچنین، مقدار ۹ میلیون و ۶۶۲ هزار تن کنسانتره سنگ آهن تولید شده که ۲۹ درصد فراتر از ظرفیت اسمی کارخانه ها بود.

در همین سال، شرکت توانسته است ۵۰ هزار تن انواع سنگ آهن دانه بندی نیز تولید کند.

بروزی بر عملکرد مالی و عملیاتی شرکت در سال جاری

ارائه گزارش عملکرد مالی شرکت در دو سال اخیر به صورت مقایسه ای همراه با درصد تغییرات نسبت به سال قبل و تشریح دلایل عمده مرتبط:

(۱) اعلام صورت سود و زیان:

شرح	صورت سود و زیان برای سال مالی منتهی به ۱۳۹۸/۱۲/۲۹		صورت سود و زیان برای سال مالی منتهی به ۱۳۹۷/۱۲/۲۹	
	مبلغ	تغییرات	مبلغ	تغییرات
فروشهای عملیاتی	۱۰۵,۰۹۷	۱۰۰,۰۰۰	۱۰۵,۰۹۷	۱۰۰,۰۰۰
فروشهای غیر عملیاتی	۱,۰۰۰	۱,۰۰۰	۱,۰۰۰	۱,۰۰۰
مجموع درآمد عملیاتی	۱۰۶,۰۹۷	۱۰۱,۰۰۰	۱۰۶,۰۹۷	۱۰۱,۰۰۰
هزینه های عملیاتی	(۵۵,۰۸۶)	(۵۰,۰۰۰)	(۵۵,۰۸۶)	(۵۰,۰۰۰)
سود خالص	۵۱,۰۱۱	۵۱,۰۱۱	۵۱,۰۱۱	۵۱,۰۱۱
سود خالص به ازای هر سهم	۷۰۰	۷۰۰	۷۰۰	۷۰۰

سود خالص شرکت در سال مالی ۱۳۹۸ نسبت به سال مالی ۱۳۹۷ از افزایشی به میزان ۲۲،۱۴۲،۰۰۲ میلیون ریال، معادل ۷۹ درصد بر خوردار می باشد.



